



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2021 года № 553-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:  
позицию «Участники государственной программы» дополнить словами  
«, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;  
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной  
программы»:

в абзаце первом цифры «15004645,1» заменить цифрами «15062552,1»;  
в абзаце девятом цифры «1527690,9» заменить цифрами «1585597,9»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «4514699,4» заменить цифрами «4572603,1»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «577024,9» заменить цифрами «634928,6»;  
в абзаце сорок первом цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2»;  
в абзаце сорок девятом цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;  
в абзаце шестьдесят девятом цифры «520870,4» заменить цифрами «577564,1»;  
в абзаце семидесятом цифры «10693912,6» заменить цифрами «10693915,9»;  
в абзаце семидесятом втором «3695907,8» заменить цифрами «3697117,8».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации  
государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15004645,1» заменить цифрами «15062552,1»;  
в абзаце втором цифры «4514699,4» заменить цифрами «4572603,1»;  
в абзаце четвертом цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической  
деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей  
Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:  
позицию «Участники подпрограммы» дополнить словами «, министерство  
строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного  
самоуправления (по согласованию)»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем  
следующего содержания:

«уровень обеспеченности земельных участков, расположенных  
в муниципальных районах, имеющих статус особой экономической зоны  
технико-внедренческого типа, объектами водоснабжения и водоотведения  
в 2021 году – 100 процентов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «520870,4» заменить цифрами «577564,1»;

в абзаце шестом цифры «69241,1» заменить цифрами «125934,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «367124,5» заменить цифрами «423818,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «47524,9» заменить цифрами «104218,6»;

часть первую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры».

Методика распределения и порядок предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов области на подведение объектов водоснабжения и водоотведения к земельным участкам, расположенным в муниципальных районах, имеющих статус особой экономической зоны технико-внедренческого типа, устанавливается отдельным нормативным правовым актом области.»;

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта программы:

в абзаце первом цифры «10693912,6» заменить цифрами «10693915,9»;

в абзаце девятом цифры «951986,8» заменить цифрами «951990,1»;

в абзаце сорок первом цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2»;

в абзаце сорок девятом цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3695907,8» заменить цифрами «3697117,8»;

в абзаце пятом цифры «467275,3» заменить цифрами «468485,3»;

в подпрограмме 6 «Формирование и развитие контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Саратовской области»:

в абзаце третьем позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «к 2021 году – до 3,4 единицы, в 2022-2025 годах – не менее 3,5 единицы (ежегодно)» заменить словами «к 2025 году – до 3,4 единицы».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» дополнить пунктом следующего содержания:

« 2.26. Уровень обеспеченности земельных участков, расположенных в муниципальных районах, имеющих статус особой экономической зоны технико-внедренческого типа, объектами водоснабжения и водоотведения	процентов									
										100

пункт 6.3 раздела «Подпрограмма 6 «Формирование и развитие контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Саратовской области» изложить в следующей редакции:

« 6.3. Среднее количество участников, подавших заявки на участие в конкурентных процедурах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для государственных нужд области	единиц													
	2,5	2,7	2,8	2,9	3,0	3,1	3,2	3,2	3,3	3,0	3,2	3,2	3,3	3,3

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 2 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» дополнить подразделом следующего содержания:

« <b>Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктурой»</b>		
7. Постановление Правительства Саратовской области	положение о методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов области на подведение объектов водоснабжения и водоотведения к земельным участкам, расположенным в муниципальных районах, имеющих статус особой экономической зоны технико-внедренческого типа	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области
		2021 год

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15004645,1» заменить цифрами «15062552,1»;

в графе 12 цифры «1527690,9» заменить цифрами «1585597,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4514699,4» заменить цифрами «4572603,1»;

в графе 12 цифры «577024,9» заменить цифрами «634928,6»;

в строке «местный бюджет»:

в графе 4 цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2»;

в графе 12 цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;

в строке «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14720941,0» заменить цифрами «14722154,3»;

в графе 12 цифры «1488525,2» заменить цифрами «1489738,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4238043,3» заменить цифрами «4239253,3»;

в графе 12 цифры «537859,2» заменить цифрами «539069,2»;

в строке «местный бюджет»:

в графе 4 цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2»;

в графе 12 цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «274720,2» заменить цифрами «279413,9»;

в графе 12 цифры «39165,7» заменить цифрами «43859,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «267672,2» заменить цифрами «272365,9»;

в графе 12 цифры «39165,7» заменить цифрами «43859,4»;

дополнить позицией следующего содержания:

«	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «520870,4» заменить цифрами «577564,1»;

в графе 12 цифры «69241,1» заменить цифрами «125934,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «367124,5» заменить цифрами «423818,2»;

в графе 12 цифры «47524,9» заменить цифрами «104218,6»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «266320,2» заменить цифрами 271013,9»;

в графе 12 цифры «39165,7» заменить цифрами «43859,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «266320,2» заменить цифрами 271013,9»;

в графе 12 цифры «39165,7» заменить цифрами «43859,4»;

дополнить позицией следующего содержания:

«	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «248759,9» заменить цифрами «253453,6»;

в графе 12 цифры «34087,0» заменить цифрами «38780,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «248759,9» заменить цифрами «253453,6»;

в графе 12 цифры «34087,0» заменить цифрами «38780,7»;

дополнить позицией следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления области (по согласованию)	всего	52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	областной бюджет		52000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10693912,6» заменить цифрами «10693915,9»;

в графе 12 цифры «951986,8» заменить цифрами «951990,1»;

в строке «местный бюджет»:

в графе 4 цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2»;

в графе 12 цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;

в строке «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10685512,6» заменить цифрами «10685515,9»;

в графе 12 цифры «951986,8» заменить цифрами «951990,1»;

в строке «местный бюджет»:

в графе 4 цифры «22292,9» заменить цифрами «22296,2»;

в графе 12 цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.15 «Субсидия бюджетам муниципальных районов области на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «98422,5» заменить цифрами «98425,8»;

в графе 12 цифры «8716,6» заменить цифрами «8719,9»;

в строке «местный бюджет»:

в графе 4 цифры «18422,5» заменить цифрами «18425,8»;

в графе 12 цифры «1716,6» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3695907,8» заменить цифрами «3697117,8»;

в графе 12 цифры «467275,3» заменить цифрами «468485,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3695907,8» заменить цифрами «3697117,8»;

в графе 12 цифры «467275,3» заменить цифрами «468485,3»;

и позиции Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3695907,8» заменить цифрами «3697117,8»;

в графе 12 цифры «467275,3» заменить цифрами «468485,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3695907,8» заменить цифрами «3697117,8»;

в графе 12 цифры «467275,3» заменить цифрами «468485,3».

7. Раздел «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» таблицы «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе дополнить пунктом следующего содержания:

« 49.	Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления области (по согласованию)	2021 год	2021 год	стимулирование инвестиционной активности в области	низкая инвестиционная активность на территории области	пункт 2.26
-------	---	---	-------------	-------------	--	--	------------

пункты 49-114 считать соответственно пунктами 50-115.

8. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:



## «Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственными заданиями на оказание физических и (или) юридических лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

Наименование государственной услуги (работы), показатели объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)									
	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год				
	год	год	год	год	год	год	год	год	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств				
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	1207159	1261129	1189347	905669	999397	999397	999397	999397	426888,1	0,0	468050,6	0,0	468230,9	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0		
в том числе:																				
в рамках основного мероприятия 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»	1207159	1261129	1189347	905669	999397	999397	999397	999397	426888,1	0,0	468050,6	0,0	468230,9	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0		
Итого по услугам (работам):	1207159	1261129	1189347	905669	999397	999397	999397	999397	426888,1	0,0	468050,6	0,0	468230,9	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0		
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений									1190	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0		

